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RV: APORTO LIQUIDACION DE CREDITO Radicado: 05001310300520140156500

Centro Servicios Ejecucion Civil Circuito - Antioquia - Medellin
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Para: John Sebastian Duarte Cuervo <jduartec@cendoj.ramajudicial.gov.co>
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APORTO LIQUIDACION DE CREDITO - JUAN ROMAN RESTREPO.pdf;

De: Margarita Grecco <greco@une.net.co>

Enviado: viernes, 16 de julio de 2021 14:13

Para: Centro Servicios Ejecucion Civil Circuito - Antioquia - Medellin <cserejeccme@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Asunto: APORTO LIQUIDACION DE CREDITO Radicado: 05001310300520140156500
 
 
Señores:
Juzgado Segundo Ejecución Civil Circuito de Medellín
Radicado: 05001310300520140156500
Demandante: SCOTIABANK (obligaciones cedidas de Citibank)
Demandado: JUAN ROMAN RESTREPO ARANGO
 
Buenas tardes, con fundamento en las disposiciones reglamentadas en el Decreto Legislativo 806 del 4 de junio de
2020, me permito adjuntar archivo en PDF que contiene memorial firmado por la suscrita apoderada de la parte
demandante adjuntando liquidación de crédito.
 
 
Agradezco de antemano su atención.
 
 
Atentamente,
 
 
NINFA MARGARITA GRECCO VERJEL
T.P. 82454 del C. S de la judicatura
C.C. 31901430
Correo electrónico Apoderada: greco@une.net.co
Calle 54 No. 45-58 Oficina 205
Edificio Centro Caracas II
Conmutador 5117090
Medellín, Antioquia.
 

mailto:greco@une.net.co


 
 

 
SEÑOR: 
JUZGADO SEGUNDO EJECUCION CIVIL CIRCUITO DE MEDELLIN 
(ORIGEN QUINTO CIVIL CIRCUITO) 
E.           S.             D.  
 
  
 
REF: PROCESO EJECUTIVO DE SCOTIABANK CONTRA JUAN ROMAN 
RESTREPO ARANGO 
 
 
MOTIVO: APORTAR LIQUIDACION DE CREDITO  
 
 
 
RADICADO: 05001310300520140156500 
 
 
NINFA MARGARITA GRECCO VERJEL, actuando en calidad de apoderada de la 
parte demandante, me permito presentar actualización de liquidación del crédito, 
dando cumplimiento dictado por su Despacho a fin de que se le dé el trámite 
pertinente. 
 
 
Sírvase tenerlo en cuenta para los efectos pertinentes,   
 
 
Del Señor Juez, atentamente 
 
 
 

 
NINFA MARGARITA GRECCO VERJEL 
T.P. 82454 del C. S de la judicatura 
C.C. 31901430 
Correo electrónico Apoderada: greco@une.net.co 
Calle 54 No. 45-58 Oficina 205 
Edificio Centro Caracas II 
Conmutador 5117090 
Medellín, Antioquia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



RADICADO: 2014-1565 INSTRUCCIÓN

Brio. Cte. TASA TASA Capitales

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva 

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
Pactada FINAL Cuotas u otros Capital Liquidable días Liq Intereses A B O N O S Saldo Intereses Saldo de Capital más Intereses

13-Nov-14 30-Nov-14 19.17% 28.76% 2.13% 0.00% 2.13% 147,764,389.35  147,764,389.35 18 1,887,110.54    1,887,110.54 149,651,499.89

1-Dec-14 31-Dec-14 19.17% 28.76% 2.13% 0.00% 2.13% 147,764,389.35 30 3,145,184.24    5,032,294.78 152,796,684.13

1-Jan-15 31-Jan-15 19.21% 28.82% 2.13% 0.00% 2.13% 147,764,389.35 30 3,151,043.33    8,183,338.11 155,947,727.46

1-Feb-15 28-Feb-15 19.21% 28.82% 2.13% 0.00% 2.13% 147,764,389.35 30 3,151,043.33    11,334,381.44 159,098,770.79

1-Mar-15 31-Mar-15 19.21% 28.82% 2.13% 0.00% 2.13% 147,764,389.35 30 3,151,043.33    14,485,424.77 162,249,814.12

1-Apr-15 30-Apr-15 19.37% 29.06% 2.15% 0.00% 2.15% 147,764,389.35 30 3,174,454.69    17,659,879.45 165,424,268.80

1-May-15 31-May-15 19.37% 29.06% 2.15% 0.00% 2.15% 147,764,389.35 30 3,174,454.69    20,834,334.14 168,598,723.49

1-Jun-15 30-Jun-15 19.37% 29.06% 2.15% 0.00% 2.15% 147,764,389.35 30 3,174,454.69    24,008,788.83 171,773,178.18

1-Jul-15 31-Jul-15 19.26% 28.89% 2.14% 0.00% 2.14% 147,764,389.35 30 3,158,363.67    27,167,152.50 174,931,541.85

1-Aug-15 31-Aug-15 19.26% 28.89% 2.14% 0.00% 2.14% 147,764,389.35 30 3,158,363.67    30,325,516.17 178,089,905.52

1-Sep-15 30-Sep-15 19.26% 28.89% 2.14% 0.00% 2.14% 147,764,389.35 30 3,158,363.67    33,483,879.84 181,248,269.19

1-Oct-15 31-Oct-15 19.33% 29.00% 2.14% 0.00% 2.14% 147,764,389.35 30 3,168,605.59    36,652,485.43 184,416,874.78

1-Nov-15 30-Nov-15 19.33% 29.00% 2.14% 0.00% 2.14% 147,764,389.35 30 3,168,605.59    39,821,091.02 187,585,480.37

1-Dec-15 31-Dec-15 19.33% 29.00% 2.14% 0.00% 2.14% 147,764,389.35 30 3,168,605.59    42,989,696.61 190,754,085.96

1-Jan-16 31-Jan-16 19.68% 29.52% 2.18% 0.00% 2.18% 147,764,389.35 30 3,219,700.85    46,209,397.46 193,973,786.81

1-Feb-16 29-Feb-16 19.68% 29.52% 2.18% 0.00% 2.18% 147,764,389.35 30 3,219,700.85    49,429,098.31 197,193,487.66

1-Mar-16 31-Mar-16 19.68% 29.52% 2.18% 0.00% 2.18% 147,764,389.35 30 3,219,700.85    52,648,799.16 200,413,188.51

1-Apr-16 30-Apr-16 20.54% 30.81% 2.26% 0.00% 2.26% 147,764,389.35 30 3,344,447.34    55,993,246.49 203,757,635.84

1-May-16 31-May-16 20.54% 30.81% 2.26% 0.00% 2.26% 147,764,389.35 30 3,344,447.34    59,337,693.83 207,102,083.18

1-Jun-16 30-Jun-16 20.54% 30.81% 2.26% 0.00% 2.26% 147,764,389.35 30 3,344,447.34    62,682,141.17 210,446,530.52

1-Jul-16 31-Jul-16 21.34% 32.01% 2.34% 0.00% 2.34% 147,764,389.35 30 3,459,482.26    66,141,623.43 213,906,012.78

1-Aug-16 31-Aug-16 21.34% 32.01% 2.34% 0.00% 2.34% 147,764,389.35 30 3,459,482.26    69,601,105.70 217,365,495.05

1-Sep-16 30-Sep-16 21.34% 32.01% 2.34% 0.00% 2.34% 147,764,389.35 30 3,459,482.26    73,060,587.96 220,824,977.31

1-Oct-16 31-Oct-16 21.99% 32.99% 2.40% 0.00% 2.40% 147,764,389.35 30 3,552,244.49    76,612,832.45 224,377,221.80

1-Nov-16 30-Nov-16 21.99% 32.99% 2.40% 0.00% 2.40% 147,764,389.35 30 3,552,244.49    80,165,076.95 227,929,466.30

1-Dec-16 31-Dec-16 21.99% 32.99% 2.40% 0.00% 2.40% 147,764,389.35 30 3,552,244.49    83,717,321.44 231,481,710.79

1-Jan-17 31-Jan-17 22.34% 33.51% 2.44% 0.00% 2.44% 147,764,389.35 30 3,601,935.47    87,319,256.90 235,083,646.25

1-Feb-17 28-Feb-17 22.34% 33.51% 2.44% 0.00% 2.44% 147,764,389.35 30 3,601,935.47    90,921,192.37 238,685,581.72

1-Mar-17 31-Mar-17 22.34% 33.51% 2.44% 0.00% 2.44% 147,764,389.35 30 3,601,935.47    94,523,127.84 242,287,517.19

1-Apr-17 30-Apr-17 22.33% 33.50% 2.44% 0.00% 2.44% 147,764,389.35 30 3,600,518.21    98,123,646.05 245,888,035.40

1-May-17 31-May-17 22.33% 33.50% 2.44% 0.00% 2.44% 147,764,389.35 30 3,600,518.21    101,724,164.26 249,488,553.61

1-Jun-17 30-Jun-17 22.33% 33.50% 2.44% 0.00% 2.44% 147,764,389.35 30 3,600,518.21    105,324,682.47 253,089,071.82

1-Jul-17 31-Jul-17 21.98% 32.97% 2.40% 0.00% 2.40% 147,764,389.35 30 3,550,822.11    108,875,504.58 256,639,893.93

1-Aug-17 31-Aug-17 21.98% 32.97% 2.40% 0.00% 2.40% 147,764,389.35 30 3,550,822.11    112,426,326.69 260,190,716.04

1-Sep-17 30-Sep-17 21.98% 32.97% 2.40% 0.00% 2.40% 147,764,389.35 30 3,550,822.11    115,977,148.80 263,741,538.15

1-Oct-17 31-Oct-17 21.15% 31.73% 2.32% 0.00% 2.32% 147,764,389.35 30 3,432,248.53    119,409,397.33 267,173,786.68

1-Nov-17 30-Nov-17 20.96% 31.44% 2.30% 0.00% 2.30% 147,764,389.35 30 3,404,960.72    122,814,358.05 270,578,747.40

1-Dec-17 31-Dec-17 20.77% 31.16% 2.29% 0.00% 2.29% 147,764,389.35 30 3,377,618.63    126,191,976.68 273,956,366.03

1-Jan-18 31-Jan-18 20.69% 31.04% 2.28% 0.00% 2.28% 147,764,389.35 30 3,366,089.87    129,558,066.55 277,322,455.90

1-Feb-18 28-Feb-18 21.01% 31.52% 2.31% 0.00% 2.31% 147,764,389.35 30 3,412,146.98    132,970,213.52 280,734,602.87

1-Mar-18 31-Mar-18 20.68% 31.02% 2.28% 0.00% 2.28% 147,764,389.35 30 3,364,648.09    136,334,861.62 284,099,250.97

1-Apr-18 30-Apr-18 20.48% 30.72% 2.26% 0.00% 2.26% 147,764,389.35 30 3,335,780.77    139,670,642.39 287,435,031.74

1-May-18 31-May-18 20.44% 30.66% 2.25% 0.00% 2.25% 147,764,389.35 30 3,330,000.02    143,000,642.41 290,765,031.76

1-Jun-18 30-Jun-18 20.28% 30.42% 2.24% 0.00% 2.24% 147,764,389.35 30 3,306,852.65    146,307,495.06 294,071,884.41

1-Jul-18 31-Jul-18 20.03% 30.05% 2.21% 0.00% 2.21% 147,764,389.35 30 3,270,606.61    149,578,101.66 297,342,491.01

1-Aug-18 31-Aug-18 19.94% 29.91% 2.20% 0.00% 2.20% 147,764,389.35 30 3,257,534.57    152,835,636.23 300,600,025.58

Tasa nominal mensual pactada             >>>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Int. de plazo y/o sanción del 20% >>>

VIGENCIA LÍMITE USURA

ORIGEN JUZGADO QUINTO CIVIL MUNICIPAL DE MEDELLIN

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

DISTRIBUIDORA DE COMUNICACIÓN MASIVA SAS Y BEATRIZ ESCOBAR DE GALLO

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>> Para dar aplicación a los Arts. 111 L. 510 y 305 C. P., si no se pactó tasa

de mora, o se pactó la máxima autorizada, estas celdas aparecerán

vacías.
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1-Sep-18 30-Sep-18 19.81% 29.72% 2.19% 0.00% 2.19% 147,764,389.35 30 3,238,630.74    156,074,266.98 303,838,656.33

1-Oct-18 31-Oct-18 19.63% 29.45% 2.17% 0.00% 2.17% 147,764,389.35 30 3,212,413.16    159,286,680.14 307,051,069.49

1-Nov-18 30-Nov-18 19.49% 29.24% 2.16% 0.00% 2.16% 147,764,389.35 30 3,191,987.03    162,478,667.17 310,243,056.52

1-Dec-18 31-Dec-18 19.40% 29.10% 2.15% 0.00% 2.15% 147,764,389.35 30 3,178,839.87    165,657,507.05 313,421,896.40

1-Jan-19 31-Jan-19 19.16% 28.74% 2.13% 0.00% 2.13% 147,764,389.35 30 3,143,719.08    168,801,226.12 316,565,615.47

1-Feb-19 28-Feb-19 19.70% 29.55% 2.18% 0.00% 2.18% 147,764,389.35 30 3,222,614.84    172,023,840.96 319,788,230.31

1-Mar-19 31-Mar-19 19.37% 29.06% 2.15% 0.00% 2.15% 147,764,389.35 30 3,174,454.69    175,198,295.65 322,962,685.00

1-Apr-19 30-Apr-19 19.32% 28.98% 2.14% 0.00% 2.14% 147,764,389.35 30 3,167,142.93    178,365,438.58 326,129,827.93

1-May-19 31-May-19 19.34% 29.01% 2.15% 0.00% 2.15% 147,764,389.35 30 3,170,068.10    181,535,506.68 329,299,896.03

1-Jun-19 30-Jun-19 19.30% 28.95% 2.14% 0.00% 2.14% 147,764,389.35 30 3,164,217.13    184,699,723.81 332,464,113.16

1-Jul-19 31-Jul-19 19.28% 28.92% 2.14% 0.00% 2.14% 147,764,389.35 30 3,161,290.71    187,861,014.52 335,625,403.87

1-Aug-19 31-Aug-19 19.32% 28.98% 2.14% 0.00% 2.14% 147,764,389.35 30 3,167,142.93    191,028,157.45 338,792,546.80

1-Sep-19 30-Sep-19 19.32% 28.98% 2.14% 0.00% 2.14% 147,764,389.35 30 3,167,142.93    194,195,300.38 341,959,689.73

1-Oct-19 31-Oct-19 19.10% 28.65% 2.12% 0.00% 2.12% 147,764,389.35 30 3,134,924.81    197,330,225.19 345,094,614.54

1-Nov-19 30-Nov-19 19.03% 28.55% 2.11% 0.00% 2.11% 147,764,389.35 30 3,124,657.71    200,454,882.90 348,219,272.25

1-Dec-19 31-Dec-19 18.91% 28.37% 2.10% 0.00% 2.10% 147,764,389.35 30 3,107,039.06    203,561,921.95 351,326,311.30

1-Jan-20 31-Jan-20 18.77% 28.16% 2.09% 0.00% 2.09% 147,764,389.35 30 3,086,455.32    206,648,377.27 354,412,766.62

1-Feb-20 29-Feb-20 19.06% 28.59% 2.12% 0.00% 2.12% 147,764,389.35 30 3,129,058.84    209,777,436.10 357,541,825.45

1-Mar-20 31-Mar-20 18.95% 28.43% 2.11% 0.00% 2.11% 147,764,389.35 30 3,112,914.45    212,890,350.56 360,654,739.91

1-Apr-20 30-Apr-20 18.69% 28.04% 2.08% 0.00% 2.08% 147,764,389.35 30 3,074,679.29    215,965,029.85 363,729,419.20

1-May-20 31-May-20 18.19% 27.29% 2.03% 0.00% 2.03% 147,764,389.35 30 3,000,849.11    218,965,878.96 366,730,268.31

1-Jun-20 30-Jun-20 18.12% 27.18% 2.02% 0.00% 2.02% 147,764,389.35 30 2,990,481.08    221,956,360.03 369,720,749.38

1-Jul-20 31-Jul-20 18.12% 27.18% 2.02% 0.00% 2.02% 147,764,389.35 30 2,990,481.08    224,946,841.11 372,711,230.46

1-Aug-20 31-Aug-20 18.29% 27.44% 2.04% 0.00% 2.04% 147,764,389.35 30 3,015,646.99    227,962,488.09 375,726,877.44

1-Sep-20 30-Sep-20 18.35% 27.53% 2.05% 0.00% 2.05% 147,764,389.35 30 3,024,518.05    230,987,006.15 378,751,395.50

1-Oct-20 31-Oct-20 18.09% 27.14% 2.02% 0.00% 2.02% 147,764,389.35 30 2,986,035.23    233,973,041.38 381,737,430.73

1-Nov-20 30-Nov-20 17.84% 26.76% 2.00% 0.00% 2.00% 147,764,389.35 30 2,948,930.33    236,921,971.71 384,686,361.06

1-Dec-20 31-Dec-20 17.46% 26.19% 1.96% 0.00% 1.96% 147,764,389.35 30 2,892,337.72    239,814,309.43 387,578,698.78

1-Jan-21 31-Jan-21 17.32% 25.98% 1.94% 0.00% 1.94% 147,764,389.35 30 2,871,428.72    242,685,738.15 390,450,127.50

1-Feb-21 28-Feb-21 17.54% 26.31% 1.97% 0.00% 1.97% 147,764,389.35 30 2,904,271.40    245,590,009.55 393,354,398.90

1-Mar-21 31-Mar-21 17.41% 26.12% 1.95% 0.00% 1.95% 147,764,389.35 30 2,884,873.88    248,474,883.43 396,239,272.78

1-Apr-21 30-Apr-21 17.31% 25.97% 1.94% 0.00% 1.94% 147,764,389.35 30 2,869,934.00    251,344,817.44 399,109,206.79

1-May-21 31-May-21 17.22% 25.83% 1.93% 0.00% 1.93% 147,764,389.35 30 2,856,474.16    254,201,291.60 401,965,680.95

1-Jun-21 30-Jun-21 17.21% 25.82% 1.93% 0.00% 1.93% 147,764,389.35 30 2,854,977.80    257,056,269.40 404,820,658.75

1-Jul-21 31-Jul-21 17.18% 25.77% 1.93% 0.00% 1.93% 147,764,389.35 30 2,850,487.76    259,906,757.16 407,671,146.51

>>>>>>>>>> 147,764,389.35 2418 2,850,487.76    -                   259,906,757.16 407,671,146.51

>>>>>>>>> $147,764,389.35

>>>>>>>>> $259,906,757.16

>>>>>>>>> $407,671,146.51

NINFA MARGARITA GRECCO VERJEL

CC. 31.901.430 De Cali

TP. 82454 C.S. de la J.

TOTAL INTERESES

TOTAL CAPITAL + INTERESES

TOTAL CAPITAL

SUBTOTALES:
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